
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-5761-20-5

 

VISTO el Expediente  Nº 1-47-3110-5761-20-5 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones Cip Insumos Medicos S.R.L., solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

 

 

Por ello;



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca X-SPINE SYSTEMS, INC. / XTANT MEDICAL, nombre descriptivo Sistema de 
celdas intersomáticas para la columna vertebral en PEEK con y sin recubrimiento de titanio y nombre técnico 
Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Columna Vertebral, de acuerdo con lo solicitado por Cip Insumos 
Medicos S.R.L., con los Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento N° IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-2337-2”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

Nombre descriptivo: Sistema de celdas intersomáticas para la columna vertebral en PEEK con y sin 
recubrimiento de titanio

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

15-766 - Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Columna Vertebral

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): X-SPINE SYSTEMS, INC. / XTANT MEDICAL

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

• Reemplazo del cuerpo vertebral toracolumbar: utilizado en la columna torácica y / o toracolumbar (T1 - L5 
inclusive) para reemplazar un cuerpo vertebral colapsado, dañado o inestable resecado o escindido (es decir, 



parcial o procedimientos de vertebrectomía total) debido a un tumor o trauma (es decir, fractura).

• Fusión intervertebral cervical: fusión espinal a un nivel (C3 - C7 inclusive) en pacientes esqueléticamente 
maduros con enfermedad discal degenerativa (definida como dolor de espalda de origen discogénico con 
degeneración del Disco confirmado por la historia y estudios radiográficos de la columna cervical.

• Fusión intervertebral lumbosacra: procedimientos de fusión espinal a un nivel (L2 – S1 incluido) en pacientes 
esqueléticamente maduros con enfermedad discal degenerativa (definida como dolor de espalda de origen 
discogénico con degeneración del Disco confirmado por historia y estudios radiográficos) de la columna 
lumbosacra.

• Fusión del cuerpo intervertebral: enfermedad degenerativa de disco (DDD) en uno (1) o dos (2) niveles 
contiguos de la columna lumbosacra (L2-S1 incluido) en pacientes esqueléticamente maduros.

• (Solo para Irix-C) Fusión intervertebral cervical: fusión espinal a un nivel (C3 – T1 inclusive) en pacientes 
esqueléticamente maduros para el tratamiento de la enfermedad degenerativa del disco (definida como dolor de 
espalda de origen discogénico con degeneración del disco confirmada por historia y estudios radiográficos).

Modelos:

CALIX, CALIX-C, CALIX-A, CALIX-T, CALIX-P, CALIX-C/PC, CALIX-A/PC, CALIX-T/PC. CALIXP/ PC, 
IRIX-A, IRIX-C - Segun Detalle

X080-332611-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 11mm PC Estéril)

X080-332611-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 11mm PC (Estéril)

X080-332613-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 13mm PC (Estéril)

X080-332613-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 13mm PC (Estéril)

X080-332615-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 15mm PC (Estéril)

X080-332615-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 15mm PC (Estéril)

X080-332617-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 17mm PC (Estéril)

X080-332617-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 17mm PC (Estéril)

X080-332619-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 19mm PC (Estéril)

X080-332619-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 19mm PC (Estéril)

X080-382811-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 11mm PC (Estéril)

X080-382811-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°,11mm PC (Estéril)

X080-382813-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°,13mm PC (Estéril)

X080-382813-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°,13mm PC (Estéril)



X080-382815-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 15mm PC (Estéril)

X080-382815-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°, 15mm PC (Estéril)

X080-382817-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 17mm PC (Estéril)

X080-382817-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°, 17mm PC (Estéril)

X080-382819-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 19mm PC (Estéril)

X080-382819-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°, 19mm PC (Estéril)

X080-423011-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 11mm PC (Estéril)

X080-423011-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 11mm PC (Estéril)

X080-423013-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 13mm PC (Estéril)

X080-423013-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 13mm PC (Estéril)

X080-423015-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 15mm PC (Estéril)

X080-423015-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 15mm PC (Estéril)

X080-423017-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 17mm PC (Estéril)

X080-423017-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 17mm PC (Estéril)

X080-423019-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 19mm PC (Estéril)

X080-423019-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 19mm PC (Estéril)

X080-5525SD 5,5 x 25mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5525ST 5,5 x 25mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-5530SD 5,5 x 30mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5530ST 5,5 x 30mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-5535SD 5,5 x 35mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5535ST 5,5 x 35mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-5540SD 5,5 x 40mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5540ST 5,5 x 40mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-6025 6,0 x 25mm Tornillo de Rescate Irix A

X080-6030 6,0 x 30mm Tornillo de Rescate Irix A



X080-6035 6,0 x 35mm Tornillo de Rescate Irix A

X080-6040 6,0 x 40mm Tornillo de Rescate Irix A

X066-0237PC Caddy de PC paralelo 18 x 24 Irix C

X066-161305L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 5mm PC

X066-161305P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 5mm PC

X066-161306L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 6mm PC

X066-161306P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 6mm PC

X066-161307L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 7mm PC

X066-161307P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 7mm PC

X066-161308L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 8mm PC

X066-161308P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 8mm PC

X066-161309L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 9mm, PC

X066-161309P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 9mm, PC

X066-161310L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 10mm, PC

X066-161310P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 10mm, PC

X066-161311L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 11mm, PC

X066-161311P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 11mm, PC

X066-161312L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 12mm, PC

X066-161312P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 12mm PC

X066-181405L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 5mm PC

X066-181405P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 5mm, PC

X066-181406L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 6mm, PC

X066-181406P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 6mm, PC

X066-181407L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 7mm, PC

X066-181407P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 7mm, PC

X066-181408L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 8mm, PC



X066-181408P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 8mm, PC

X066-181409L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 9mm, PC

X066-181409P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 9mm, PC

X066-181410L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 10mm, PC

X066-181410P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 10mm, PC

X066-181411L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 11mm, PC

X066-181411P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 11mm, PC

X066-181412L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 12mm, PC

X066-181412P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 12mm, PC

X066-3512SD3,5 x 12mm Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3512ST 3,5 x 12mm Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3514SD 3,5 x 14mm Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3514ST 3,5 x 14mm Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3516SD 3,5 x 16mm, Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3516ST 3,5 x 16mm, Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3518SD 3,5 x 18mm, Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3518ST 3,5 x 18mm, Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3520SD 3,5 x 20mm, Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3520ST 3,5 x 20mm, Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3713 3,7 x 13mm Tornillo de Rescate Irix-C

X066-3715 3,7 x 15mm Tornillo de Rescate Irix-C

X066-3717 3,7 x 17mm Tornillo de Rescate Irix-C

X066-3719 3,7 x 19mm Tornillo de Rescate Autorroscante Irix-C

X066-3721 3,7 x 21mm Tornillo de Rescate Irix-C

Instrumental

T080-0020 Empacadora de Injertos Irix A



T080-0025 Bloque de Empaque de Injertos Irix A

T080-0030 Mazo/Extractor Irix A

T080-0042 Fijador de Implante Irix A

T080-0047 Guía Para Punzón Irix A

T080-0055 Punzón Para Articulación Universal Irix A

T080-0056 Punzón Autocentrante Irix A

T080-0060 Llave Recta Irix A

T080-0066 Llave Para Articulación Universal Irix A

T080-0070 Destornillador Recto Irix A

T080-0076 Destornillador Para Articulación Universal Irix A

T080-0080 Extractor de Tornillos Irix A

T080-0085 Funda Extractora de Tornillo Angulado Irix A

T080-0100-1 Osteótomo 12mm Irix A

T080-0100-10 Pinzas Kerrison Anterior 6mm Irix A

T080-0100-11 Pinzas Kerrison Anterior 8mm Irix A

T080-0100-12 Cureta con Pocillo Angular Derecho Hacia Arriba 4mm Irix A

T080-0100-13 Cureta con Pocillo Angular Derecho Hacia Arriba 6mm Irix A

T080-0100-14 Cureta Hacia Arriba sobre Ángulo Izquierdo 6mm Irix A

T080-0100-15 Cureta Hacia Arriba sobre Ángulo Derecho 6mm Irix A

T080-0100-16 Cureta con Forma de Anillo de 4mm Irix A

T080-0100-17 Cureta con Forma de Anillo de 8mm Irix A

T080-0100-18 Cureta con Forma de Lágrima Irix A

T080-0100-19 Cureta con Forma de Caja Irix A

T080-0100-2 Elevador de 20mm Irix A

T080-0100-20 Escofina Dual Faz Irix A

T080-0100-3 Elevador de 25mm Irix A



T080-0100-4 Pinza Pituitaria de 4mm Irix A

T080-0100-5 Pinza Pituitaria de 6mm Irix A

T080-0100-6 Pinza Pituitaria de 8mm Irix A

T080-0100-7 Pinza para Huesos de 8mm Irix A

T080-0100-8 Mango de Bisturí Irix A

T080-0100-9 Pinzas Kerrison Anterior 4 mm Irix A

T080-1200 Conjunto Fijador Alicates

T080-1220 Conjunto de Una Pieza de Fijador Alicates Irix A

T080-3326 ijador de Implantes Casquillo 33 x 26mm Irix A

T080-332611-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 11mm Irix A

T080-332611-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 11mm Irix A

T080-332613-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 13mm Irix A

T080-332613-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 13mm Irix A

T080-332615-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 15mm Irix A

T080-332615-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 15 mm Irix A

T080-332617-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 17mm Irix A

T080-332617-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 17mm Irix A

T080-332619-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 19 mm Irix A

T080-332619-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 19 mm Irix A

T080-3828 Fijador de Implantes Casquillo 38 x 28mm Irix A

T080-382811-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 11mm Irix A

T080-382811-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 11mm Irix A

T080-382813-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 13mm Irix A

T080-382813-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 13mm Irix A

T080-382815-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 15mm Irix A

T080-382815-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 15mm Irix A



T080-382817-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 17mm Irix A

T080-382817-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 17mm Irix A

T080-382819-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 19mm Irix A

T080-382819-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 19mm Irix A

T080-4230 Punta de Fijador de Implantes 42 x 30mm Irix A

T080-423011-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 11mm Irix A

T080-423011-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 11mm Irix A

T080-423013-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 13mm Irix A

T080-423013-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 13mm Irix A

T080-423015-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 15mm Irix A

T080-423015-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 15mm Irix A

T080-423017-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 17mm Irix A

T080-423017-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 17mm Irix A

T080-423019-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 19mm Irix A

T080-423019-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 19mm Irix A

X080-0005 Caja de Esterilización, Primaria, Irix A

X080-0006 Caja de Esterilización, Secundaria, Irix A

X080-0007 Caja de Esterilización, Prep Disco Lumbar Anterior, Irix A

X080-0008 Portador de Implantes Irix A

X080-0013 Portador de Implantes, Estuche Blando para Transporte, Irix A

X080-0026 Caddy para Tornillos Irix A

080-0028 Caddy para Casquillos de Fijadores de Implantes Irix A

C066-0011 CONJUNTO DE DESTORNILLADOR ANGULAR Fijo A MEDIDA

C066-0119 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C

C066-0119-1 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C CASQUILLO DE PUNZÓN

C066-0119-2 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C, Axle



C066-0119-3 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C, FUNDA

C066-0120 CONJUNTO DESTORNILLADOR ARTICULAR UNIVERSAL A MANO ALZADA ESP.

IRIX C

T066-0040 Conjunto Fijador de Implantes

T066-0045 Fijador de Implantes Con Fórceps Irix C

T066-0050 Casquillo Fijador Modular Guiado, 5mm

T066-0051 Casquillo Fijador Modular Guiado, 6mm

T066-0052 Casquillo Fijador Modular Guiado, 7mm

T066-0053 Casquillo Fijador Modular Guiado, 8mm

T066-0054 Casquillo Fijador Modular Guiado, 9mm

T066-0055 Casquillo Fijador Modular Guiado, 10mm

T066-0056 Casquillo Fijador Modular Guiado, 11mm

T066-0057 Casquillo Fijador Modular Guiado, 12mm

T066-0059 Fijador con Forceps

T066-0060 Casquillo Fijador Modular a Mano Alzada

T066-0061 Punzón a Mano Alzada

T066-0063 Funda Angular, Impulsor Angular Fijo

T066-0068 Axle, Impulsor Angular Fijo

T066-0074 Impulsor Recto

T066-0078 Casquillo de Impulsor Angular Fijo

T066-0085 Casquillo de Taladro Angular Fijo 12mm

T066-0086 Casquillo de Taladro Angular Fijo 14mm

T066-0087 Casquillo de Taladro Angular Fijo 16mm

T066-0088 Casquillo de Taladro Angular Fijo 18mm

T066-0090 Taladro de 12mm, Recto

T066-0091 Taladro de 14mm, Recto



T066-0092 Taladro de 16mm, Recto

T066-0093 Taladro de 18mm, Recto

T066-0098 Manija de Guía

T066-0105 Casquillo de Llave Angular Fija

T066-0110 Llave Recta

T066-0150 Prueba Lordótica 5/6mm, 16 x 13

T066-0152 Prueba Lordótica 7/8mm, 16 x 13

T066-0154 Prueba Lordótica 9/10mm, 16 x 13

T066-0156 Prueba Lordótica 11/12mm, 16 x 13

T066-0160 Prueba Paralela 5/6mm, 16 x 13

T066-0162 Prueba Paralela 7/8mm, 16 x 13

T066-0164 Prueba Paralela 9/10mm, 16 x 13

T066-0166 Prueba Paralela 11/12mm, 16 x 13

T066-0190 Pisón Asm. T

T066-0195 Mazo

T066-0200 Punzón Recto Guiado

T066-0205 Punzón Angular Guiado

T066-0213 Instrumento para la Extracción de Tornillos

T066-0225 Empacadora de Injertos

T066-0230 Bloque de Empaque de Injertos

T066-0300 Punzón Articular Universal Irix C

T066-0310 Guía para Punzón Articular Universal Irix C

T066-0320 Impulsor a Mano Alzada Irix C

T066-0650 Prueba Lordótica 5/6mm, 18 x 14

T066-0652 Prueba Lordótica 7/8mm, 18 x 14

T066-0654 Prueba Lordótica 9/10mm, 18 x 14



T066-0656 Prueba Lordótica 11/12mm, 18 x 14

T066-0690 Escofina Paralela 5mm, 16 x 13

T066-0691 Escofina Paralela Asm. 6mm, 16 x 13

T066-0692 Escofina Paralela 7mm, 16 x 13

T066-0693 Escofina Paralela Asm. 8mm, 16 x 13

T066-0694 Escofina Paralela 9mm, 16 x 13

T066-0695 Escofina Paralela Asm. 10mm, 16 x 13

T066-0696 Escofina Paralela 11mm, 16 x 13

T066-0697 Escofina Paralela Asm. 12mm, 16 x 13

X066-0003 Caja de Esterilización Irix C – Implantes

X066-0004 Caja de Esterilización Irix C – Instrumental

X066-0006 Caja de Esterilización Irix C– Instrumental adicionales

X066-0007 Caja de Esterilización Irix C– Instrumental II

X066-0233PC Caddy Espaciador de PC Lordótica 16x13 Irix C

X066-0234PC Caddy Espaciador de PC Lordótica 18x14 Irix C

X066-0236PC Caddy Espaciador de PC Paralelo 16x13 Irix C

X066-0240 Caddy de Tornillos Irix C

X066-0241 Caddy de Casquillos Angulares Fijos Irix C

X066-0242 Caddy de Casquillos de Fijador Modular Irix C

T076-0066 CONJ. INJERTO LUER, CORTO SISTEMA CALIX

Implantes

X034-0320 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 8mm x 8°

X034-0321 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 10mm x 8°

X034-0322 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 12mm x 8°

X034-0323 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 14mm x 8°

X034-0324 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 16mm x 8°



X034-0325 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 18mm x 8°

X034-0326 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 20mm x 8°

X034-0330 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 8mm x 12°

X034-0331 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 10mm x 12°

X034-0332 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 12mm x 12°

X034-0333 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 14mm x 12°

X034-0334 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 16mm x 12°

X034-0335 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 18mm x 12°

X034-0336 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 20mm x 12°

X034-0280 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 6mm

X034-0281 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 7mm

X034-0282 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 8mm

X034-0283 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 9mm

X034-0284 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 10mm

X034-0285 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 11mm

X034-0286 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 12mm

X034-0287 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 13mm

X034-0288 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 14mm

X034-0289 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 15mm

X034-0290 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 16mm

X034-0171 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 6mm

X034-0172 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 7mm

X034-0173 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 8mm

X034-0174 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 9mm

X034-0175 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 10mm

X034-0176 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 11mm



X034-0177 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 12mm

X034-0178 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 13mm

X034-0179 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 14mm

X034-0180 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 15mm

X034-0181 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 16mm

X034-0240 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 6mm

X034-0241 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 8mm

X034-0246 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 9mm

X034-0242 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 10mm

X034-0247 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 11mm

X034-0243 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 12mm

X034-0248 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 13mm

X034-0244 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 14mm

X034-0387 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 6mm x 5°

X034-0389 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 8mm x 5°

X034-0390 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 9mm x 5°

X034-0391 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 10mm x 5°

X034-0392 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 11mm x 5°

X034-0393 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 12mm x 5°

X034-0394 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 13mm x 5°

X034-0395 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 14mm x 5°

X034-0396 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 15mm x 5°

X003-0005 Calix 11x14x5mm 7° Lordótica

X003-0005P Calix 11x14x5mm 7° Lordótica Calix PC

X003-0006 Calix 11x14x6 7° Lordótica

X003-0006PC 11x14x6 7° Lordótica Calix PC



X003-0007 Calix 11x14x7 7° Lordótica

X003-0007PC Calix 11x14x7 7° Lordótica, Calix PC

X003-0008 Calix 11x14x8 7° Lordótica

X003-0008PC 11x14x8 7° Lordótica, Calix PC

X003-0009 Calix 11x14x9 7° Lordótica

X003-0009PC 11x14x9 7° Lordótica, Calix PC

X003-0010 Calix 11x14x10 7° Lordótica

X003-0010PC 11x14x10 7° Lordótica, Calix PC

X003-0011 Calix 11x14x11 7° Lordótica

X003-0011PC 11x14x11 7° Lordótica, Calix PC

X003-0012 Calix 11x14x12 7° Lordótica

X003-0012PC 11x14x12 7° Lordótica, Calix PC

X003-0105 Calix 11x14x5 Convexa

X003-0106 Calix 11x14x6 Convexa

X003-0107 Calix 11x14x7 Convexa

X003-0108 Calix 11x14x8 Convexa

X003-0109 Calix 11x14x9 Convexa

X003-0110 Calix 11x14x10 Convexa

X003-0111 Calix 11x14x11 Convexa

X003-0112 Calix 11x14x12 Convexa

Instrumental

X034-0030 Conjunto SLIF 28mm x 12mm x 13mm

X003-0001 Conjunto Estuche Sistema Calix

X003-0020 Conjunto Fijador Calix

X003-0024 Conjunto Mini Mango Fijo Dinamo Calix - Azul

X003-0028 Conjunto Fijador, Sin Tope, Calix



X003-0030 Conjunto Fijador En Línea

X003-0032 Conjunto Pisón

X003-0035 Conjunto Prueba 5mm Calix, Lordótico

X003-0036 Conjunto Prueba 6mm Calix, Lordótico

X003-0037 Conjunto Prueba 7mm Calix, Lordótico

X003-0038 Conjunto Prueba 8mm Calix, Lordótico

X003-0039 Conjunto Prueba 9mm Calix, Lordótico

X003-0040 Conjunto Prueba 10mm Calix, Lordótico

X003-0041 Conjunto Prueba 11mm Calix, Lordótico

X003-0042 Conjunto Prueba 12mm Calix, Lordótico

X003-0055 Conjunto Escofina 5mm Calix

X003-0056 Conjunto Escofina 6mm Calix

X003-0057 Conjunto Escofina 7mm Calix

X003-0058 Conjunto Escofina 8mm Calix

X003-0059 Conjunto Escofina 9mm Calix

X003-0060 Conjunto Escofina 10mm Calix

X003-0061 Conjunto Escofina 11mm Calix

X003-0062 Conjunto Escofina 12mm Calix

X003-0080 Sistema Calix, Mazo de 8oz.

X003-0116 Conjunto de Prueba 6mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0117 Conjunto de Prueba 7mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0118 Conjunto de Prueba 8mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0119 Conjunto de Prueba 9mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0120 Conjunto de Prueba 10mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0121 Conjunto de Prueba 11mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0122 Conjunto de Prueba 12mm, Sin Tope, Lordótico, Calix



X003-0125 Conjunto de Prueba 5mm, Calix, Convexo

X003-0126 Conjunto de Prueba 6mm, Calix, Convexo

X003-0127 Conjunto de Prueba 7mm, Calix, Convexo

X003-0128 Conjunto de Prueba 8mm, Calix, Convexo

X003-0129 Conjunto de Prueba 9mm, Calix, Convexo

X003-0130 Conjunto de Prueba 10mm, Calix, Convexo

X003-0131 Conjunto de Prueba 11mm, Calix, Convexo

X003-0132 Conjunto de Prueba 12mm, Calix, Convexo

X003-0150 Conjunto de Escofina 5mm, Sin Tope, Calix

X003-0151 Conjunto de Escofina 6mm, Sin Tope, Calix

X003-0152 Conjunto de Escofina 7mm, Sin Tope, Calix

X003-0153 Conjunto de Escofina 8mm, Sin Tope, Calix

X003-0154 Conjunto de Escofina 9mm, Sin Tope, Calix

X003-0155 Conjunto de Escofina 10mm, Sin Tope, Calix

X003-0156 Conjunto de Escofina 11mm, Sin Tope, Calix

X003-0157 Conjunto de Escofina 12mm, Sin Tope, Calix

X003-0170 Conjunto Prueba 5mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0171 Conjunto Prueba 6mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0172 Conjunto Prueba 7mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0173 Conjunto Prueba 8mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0174 Conjunto Prueba 9mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0175 Conjunto Prueba 10mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0176 Conjunto Prueba 11mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0177 Conjunto Prueba 12mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0190 Conjunto Empaque injerto Cervical Calix

X003-0192 Bloque Empaque Injerto Cervical Calix



X003-1001 Conjunto Estuche Calix II

X003-1002 Caddy de Esterilización II, Cervical Calix

X003-1003 Caddy Convexo Cervical Calix

X003-1003P Conjunto de Caddy Convexo II, Cervical Calix PC

X003-1004 Caddy Lordótico, Cervical Calix

X003-1004PC Conjunto de Caddy Lordótico II, Cervical Calix PC

X034-0059PC Conj. Caddy Implantes PC PLIF Calix 26mm

X034-0143 Caddy NALIF Blanco

X034-0725 Mango-T, Conector de caja, Silicona

X101-0643 Fijador Calix Personalizado con Tope

X034-0015 Conjunto Fijador Calix – TLIF/PLIF

X034-0043 Conjunto de Caddy de Implantes PLIF 26mm (Medidas Especiales)

X034-0880 Bloque de Empaque de Injertos PLIF

X034-0905 Conjunto Pisón Recto Calix

X034-0940 Retractor de Raíz de Nervio

X034-0970 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-0971 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 7mm

X034-0972 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 8mm

X034-0973 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 9mm

X034-0974 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-0975 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 11mm

X034-0976 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 12mm

X034-0977 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 13mm

X034-0978 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 14mm

X034-0979 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 15mm

X034-0980 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 16mm



X034-0990 Escofina PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-0994 Escofina PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-1050 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 6mm

X034-1052 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 8mm

X034-1053 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 9mm

X034-1054 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 10mm

X034-1055 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 11mm

X034-1056 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 12mm

X034-1057 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 13mm

X034-1058 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 14mm

X034-1130 Caja Mandril 22mm x 10mm x 6mm

X034-1131 Caja Mandril 22mm x 10mm x 7mm

X034-1132 Caja Mandril 22mm x 10mm x 8mm

X034-1133 Caja Mandril 22mm x 10mm x 9mm

X034-1134 Caja Mandril 22mm x 10mm x 10mm

X034-1135 Caja Mandril 22mm x 10mm x 11mm

X034-1136 Caja Mandril 22mm x 10mm x 12mm

X034-1137 Caja Mandril 22mm x 10mm x 13mm

X034-1138 Caja Mandril 22mm x 10mm x 14mm

X034-1139 Caja Mandril 22mm x 10mm x 15mm

X034-1140 Caja Mandril 22mm x 10mm x 16mm

X034-2205 Estuche de Esterilización, Calix-P

X034-2210 Caddy de Implantes 22mm Calix-P

X034-2211 Caddy de Implantes 26mm Calix-P

X034-2212 Caddy de Instrumental Modular Calix-P

X034-2221 Estuche de Esterilización, Calix, Pruebas PLIF



X034-2780 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-2781 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 7mm

X034-2782 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 8mm

X034-2783 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 9mm

X034-2784 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-2785 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 11mm

X034-2786 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 12mm

X034-2787 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 13mm

X034-2788 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 14mm

X034-2789 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 15mm

X034-2790 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 16mm

X034-2800 Conj. Escofina PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-2804 Conj. Escofina PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-2860 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 6mm

X034-2861 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 7mm

X034-2862 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 8mm

X034-2863 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 9mm

X034-2864 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 10mm

X034-2865 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 11mm

X034-2866 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 12mm

X034-2867 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 13mm

X034-2868 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 14mm

X034-2869 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 15mm

X034-0340 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-0341 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 7mm

X034-0342 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 8mm



X034-0343 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 9mm

X034-0344 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 10mm

X034-0345 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 11mm

X034-0346 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 12mm

X034-0347 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 13mm

X034-0348 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 14mm

X034-0349 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 15mm

X034-0350 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 16mm

X034-0360 Escofina TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-0364 Escofina TLIF 28mm x 10mm x 10mm

X034-0770 Conjunto Fijador Giratorio, Calix

X034-0881 Bloque de Empaque de Injertos TLIF

X034-0900 Conjunto Pisón Curvo Calix

X034-0915 Conjunto Mazo/Extractor Calix

X034-0921 Conector de Caja, Mango-T

X034-0930 OSTEÓTOMO RECTO

X034-0931 OSTEÓTOMO CURVO

X034-0932 CURETA RECTA

X034-0933 CURETA PRESIÓN DESCENDENTE

X034-0934 CURETA ANGULAR

X034-0935 CURETA LATERAL IZQUIERDO

X034-0936 CURETA LATERAL DERECHO

X034-0937 CURETA ANGULAR REVERSO

X034-0938 CURETA ANGULAR EN FORMA DE ANILLO

X034-0939 Elevador Cobb

X034-0950 Rasuradora con Paleta, 6mm



X034-0951 Rasuradora con Paleta, 7mm

X034-0952 Rasuradora con Paleta, 8mm

X034-0953 Rasuradora con Paleta, 9mm

X034-0954 Rasuradora con Paleta, 10mm

X034-0955 Rasuradora con Paleta, 11mm

X034-0956 Rasuradora con Paleta, 12mm

X034-0957 Rasuradora con Paleta, 13mm

X034-0958 Rasuradora con Paleta, 14mm

X034-0959 Rasuradora con Paleta, 15mm

X034-0960 Rasuradora con Paleta, 16mm

X034-1310 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 6mm

X034-1311Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 7mm

X034-1312 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 8mm

X034-1313 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 9mm

X034-1314 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 10mm

X034-1315 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 11mm

X034-1316 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 12mm

X034-1317 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 13mm

X034-1318 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 14mm

X034-1319 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 15mm

X034-1320 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 16mm

X034-1330 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 6mm

X034-1331 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 7mm

X034-1332 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 8mm

X034-1333 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 9mm

X034-1334 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 10mm



X034-1335 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 11mm

X034-1336 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 12mm

X034-1337 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 13mm

X034-1338 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 14mm

X034-1339 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 15mm

X034-1340 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 16mm

X034-2203 Estuche de Esterilización. Preparación para Disco Calix

X034-2206 Estuche de Esterilización, Calix-T

X034-2213 Caddy de Implantes Calix-T

X034-2213P Estuche de Implantes 28mm, Calix-PC

X034-2214 Caja de Instrumento Modular Calix-T

X034-2231 Estuche de Esterilización, Calix, Pruebas TLIF

X034-2700CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-2701 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 7mm

X034-2702 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 8mm

X034-2703 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 9mm

X034-2704 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 10mm

X034-2705 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 11mm

X034-2706 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 12mm

X034-2707 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 13mm

X034-2708 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 14mm

X034-2709 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 15mm

X034-2710 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 16mm

X034-2720 CONJ. ESCOFINA TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-2724 CONJ. ESCOFINA TLIF 28mm x 10mm x 10mm

Período de vida útil: CALIX-A/PC, CALIX-T/PC, CALIX-C/PC, CALIX-P/PC, IRIX-A, IRIX-C: 5 años



CALIX-A, CALIX-T, CALIX-C, CALIX-P e instrumentales asociados: No posee. Suministrado no estéril.

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No aplica

Forma de presentación: Unitario

Método de esterilización: CALIX-A/PC, CALIX-T/PC, CALIX-C/PC, CALIX-P/PC, IRIX-A, IRIX-C:

Radiación ionizante

Nombre del fabricante:

X-SPINE SYSTEMS, INC.

Lugar de elaboración:

664 Cruiser Lane, Belgrade, MT, EE. UU. 59714

Expediente Nº 1-47-3110-5761-20-5

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.12.01 17:00:02 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.01 17:00:04 -03:00 
 



























 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROT, E, INST, DE USO-Cip Insumos Medicos S.R.L.,

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.11.12 18:33:36 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.12 18:33:37 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-5761-20-5

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-47-3110-5761-20-5

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por Cip Insumos Medicos S.R.L., se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

Nombre descriptivo: Sistema de celdas intersomáticas para la columna vertebral en PEEK con y sin 
recubrimiento de titanio

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

15-766 - Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Columna Vertebral

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): X-SPINE SYSTEMS, INC. / XTANT MEDICAL

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

• Reemplazo del cuerpo vertebral toracolumbar: utilizado en la columna torácica y / o toracolumbar (T1 - L5 
inclusive) para reemplazar un cuerpo vertebral colapsado, dañado o inestable resecado o escindido (es decir, 
parcial o procedimientos de vertebrectomía total) debido a un tumor o trauma (es decir, fractura).

• Fusión intervertebral cervical: fusión espinal a un nivel (C3 - C7 inclusive) en pacientes esqueléticamente 
maduros con enfermedad discal degenerativa (definida como dolor de espalda de origen discogénico con 
degeneración del Disco confirmado por la historia y estudios radiográficos de la columna cervical.

• Fusión intervertebral lumbosacra: procedimientos de fusión espinal a un nivel (L2 – S1 incluido) en pacientes 



esqueléticamente maduros con enfermedad discal degenerativa (definida como dolor de espalda de origen 
discogénico con degeneración del Disco confirmado por historia y estudios radiográficos) de la columna 
lumbosacra.

• Fusión del cuerpo intervertebral: enfermedad degenerativa de disco (DDD) en uno (1) o dos (2) niveles 
contiguos de la columna lumbosacra (L2-S1 incluido) en pacientes esqueléticamente maduros.

• (Solo para Irix-C) Fusión intervertebral cervical: fusión espinal a un nivel (C3 – T1 inclusive) en pacientes 
esqueléticamente maduros para el tratamiento de la enfermedad degenerativa del disco (definida como dolor de 
espalda de origen discogénico con degeneración del disco confirmada por historia y estudios radiográficos).

Modelos:

CALIX, CALIX-C, CALIX-A, CALIX-T, CALIX-P, CALIX-C/PC, CALIX-A/PC, CALIX-T/PC. CALIXP/ PC, 
IRIX-A, IRIX-C - Segun Detalle

X080-332611-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 11mm PC Estéril)

X080-332611-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 11mm PC (Estéril)

X080-332613-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 13mm PC (Estéril)

X080-332613-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 13mm PC (Estéril)

X080-332615-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 15mm PC (Estéril)

X080-332615-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 15mm PC (Estéril)

X080-332617-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 17mm PC (Estéril)

X080-332617-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 17mm PC (Estéril)

X080-332619-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x8°, 19mm PC (Estéril)

X080-332619-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 33x26x12°, 19mm PC (Estéril)

X080-382811-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 11mm PC (Estéril)

X080-382811-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°,11mm PC (Estéril)

X080-382813-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°,13mm PC (Estéril)

X080-382813-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°,13mm PC (Estéril)

X080-382815-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 15mm PC (Estéril)

X080-382815-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°, 15mm PC (Estéril)

X080-382817-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 17mm PC (Estéril)

X080-382817-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°, 17mm PC (Estéril)



X080-382819-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x8°, 19mm PC (Estéril)

X080-382819-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 38x28x12°, 19mm PC (Estéril)

X080-423011-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 11mm PC (Estéril)

X080-423011-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 11mm PC (Estéril)

X080-423013-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 13mm PC (Estéril)

X080-423013-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 13mm PC (Estéril)

X080-423015-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 15mm PC (Estéril)

X080-423015-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 15mm PC (Estéril)

X080-423017-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 17mm PC (Estéril)

X080-423017-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 17mm PC (Estéril)

X080-423019-08PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x8°, 19mm PC (Estéril)

X080-423019-12PC-STR Conjunto de Separador Integrado Irix A, 42x30x12°, 19mm PC (Estéril)

X080-5525SD 5,5 x 25mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5525ST 5,5 x 25mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-5530SD 5,5 x 30mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5530ST 5,5 x 30mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-5535SD 5,5 x 35mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5535ST 5,5 x 35mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-5540SD 5,5 x 40mm, Tornillo Autoperforante Irix A

X080-5540ST 5,5 x 40mm, Tornillo Autorroscante Irix A

X080-6025 6,0 x 25mm Tornillo de Rescate Irix A

X080-6030 6,0 x 30mm Tornillo de Rescate Irix A

X080-6035 6,0 x 35mm Tornillo de Rescate Irix A

X080-6040 6,0 x 40mm Tornillo de Rescate Irix A

X066-0237PC Caddy de PC paralelo 18 x 24 Irix C

X066-161305L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 5mm PC



X066-161305P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 5mm PC

X066-161306L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 6mm PC

X066-161306P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 6mm PC

X066-161307L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 7mm PC

X066-161307P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 7mm PC

X066-161308L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 8mm PC

X066-161308P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 8mm PC

X066-161309L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 9mm, PC

X066-161309P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 9mm, PC

X066-161310L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 10mm, PC

X066-161310P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 10mm, PC

X066-161311L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 11mm, PC

X066-161311P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 11mm, PC

X066-161312L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 7°, 12mm, PC

X066-161312P-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 16 x 13 x 0°, 12mm PC

X066-181405L-PC Conjunto de Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 5mm PC

X066-181405P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 5mm, PC

X066-181406L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 6mm, PC

X066-181406P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 6mm, PC

X066-181407L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 7mm, PC

X066-181407P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 7mm, PC

X066-181408L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 8mm, PC

X066-181408P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 8mm, PC

X066-181409L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 9mm, PC

X066-181409P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 9mm, PC

X066-181410L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 10mm, PC



X066-181410P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 10mm, PC

X066-181411L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 11mm, PC

X066-181411P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 11mm, PC

X066-181412L-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 7°, 12mm, PC

X066-181412P-PC Separador Integrado Irix-C 18 x 14 x 0°, 12mm, PC

X066-3512SD3,5 x 12mm Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3512ST 3,5 x 12mm Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3514SD 3,5 x 14mm Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3514ST 3,5 x 14mm Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3516SD 3,5 x 16mm, Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3516ST 3,5 x 16mm, Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3518SD 3,5 x 18mm, Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3518ST 3,5 x 18mm, Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3520SD 3,5 x 20mm, Tornillo Autoperforante Irix-C

X066-3520ST 3,5 x 20mm, Tornillo Autorroscante Irix-C

X066-3713 3,7 x 13mm Tornillo de Rescate Irix-C

X066-3715 3,7 x 15mm Tornillo de Rescate Irix-C

X066-3717 3,7 x 17mm Tornillo de Rescate Irix-C

X066-3719 3,7 x 19mm Tornillo de Rescate Autorroscante Irix-C

X066-3721 3,7 x 21mm Tornillo de Rescate Irix-C

Instrumental

T080-0020 Empacadora de Injertos Irix A

T080-0025 Bloque de Empaque de Injertos Irix A

T080-0030 Mazo/Extractor Irix A

T080-0042 Fijador de Implante Irix A

T080-0047 Guía Para Punzón Irix A



T080-0055 Punzón Para Articulación Universal Irix A

T080-0056 Punzón Autocentrante Irix A

T080-0060 Llave Recta Irix A

T080-0066 Llave Para Articulación Universal Irix A

T080-0070 Destornillador Recto Irix A

T080-0076 Destornillador Para Articulación Universal Irix A

T080-0080 Extractor de Tornillos Irix A

T080-0085 Funda Extractora de Tornillo Angulado Irix A

T080-0100-1 Osteótomo 12mm Irix A

T080-0100-10 Pinzas Kerrison Anterior 6mm Irix A

T080-0100-11 Pinzas Kerrison Anterior 8mm Irix A

T080-0100-12 Cureta con Pocillo Angular Derecho Hacia Arriba 4mm Irix A

T080-0100-13 Cureta con Pocillo Angular Derecho Hacia Arriba 6mm Irix A

T080-0100-14 Cureta Hacia Arriba sobre Ángulo Izquierdo 6mm Irix A

T080-0100-15 Cureta Hacia Arriba sobre Ángulo Derecho 6mm Irix A

T080-0100-16 Cureta con Forma de Anillo de 4mm Irix A

T080-0100-17 Cureta con Forma de Anillo de 8mm Irix A

T080-0100-18 Cureta con Forma de Lágrima Irix A

T080-0100-19 Cureta con Forma de Caja Irix A

T080-0100-2 Elevador de 20mm Irix A

T080-0100-20 Escofina Dual Faz Irix A

T080-0100-3 Elevador de 25mm Irix A

T080-0100-4 Pinza Pituitaria de 4mm Irix A

T080-0100-5 Pinza Pituitaria de 6mm Irix A

T080-0100-6 Pinza Pituitaria de 8mm Irix A

T080-0100-7 Pinza para Huesos de 8mm Irix A



T080-0100-8 Mango de Bisturí Irix A

T080-0100-9 Pinzas Kerrison Anterior 4 mm Irix A

T080-1200 Conjunto Fijador Alicates

T080-1220 Conjunto de Una Pieza de Fijador Alicates Irix A

T080-3326 ijador de Implantes Casquillo 33 x 26mm Irix A

T080-332611-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 11mm Irix A

T080-332611-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 11mm Irix A

T080-332613-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 13mm Irix A

T080-332613-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 13mm Irix A

T080-332615-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 15mm Irix A

T080-332615-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 15 mm Irix A

T080-332617-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 17mm Irix A

T080-332617-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 17mm Irix A

T080-332619-08TR Conjunto Prueba 8°, 33 x 26 x 19 mm Irix A

T080-332619-12TR Conjunto Prueba 12°, 33 x 26 x 19 mm Irix A

T080-3828 Fijador de Implantes Casquillo 38 x 28mm Irix A

T080-382811-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 11mm Irix A

T080-382811-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 11mm Irix A

T080-382813-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 13mm Irix A

T080-382813-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 13mm Irix A

T080-382815-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 15mm Irix A

T080-382815-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 15mm Irix A

T080-382817-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 17mm Irix A

T080-382817-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 17mm Irix A

T080-382819-08TR Conjunto Prueba 8°, 38 x 28 x 19mm Irix A

T080-382819-12TR Conjunto Prueba 12°, 38 x 28 x 19mm Irix A



T080-4230 Punta de Fijador de Implantes 42 x 30mm Irix A

T080-423011-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 11mm Irix A

T080-423011-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 11mm Irix A

T080-423013-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 13mm Irix A

T080-423013-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 13mm Irix A

T080-423015-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 15mm Irix A

T080-423015-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 15mm Irix A

T080-423017-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 17mm Irix A

T080-423017-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 17mm Irix A

T080-423019-08TR Conjunto Prueba 8°, 42 x 30 x 19mm Irix A

T080-423019-12TR Conjunto Prueba 12°, 42 x 30 x 19mm Irix A

X080-0005 Caja de Esterilización, Primaria, Irix A

X080-0006 Caja de Esterilización, Secundaria, Irix A

X080-0007 Caja de Esterilización, Prep Disco Lumbar Anterior, Irix A

X080-0008 Portador de Implantes Irix A

X080-0013 Portador de Implantes, Estuche Blando para Transporte, Irix A

X080-0026 Caddy para Tornillos Irix A

080-0028 Caddy para Casquillos de Fijadores de Implantes Irix A

C066-0011 CONJUNTO DE DESTORNILLADOR ANGULAR Fijo A MEDIDA

C066-0119 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C

C066-0119-1 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C CASQUILLO DE PUNZÓN

C066-0119-2 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C, Axle

C066-0119-3 CONJUNTO PUNZÓN GUIADO ESPECIAL IRIX C, FUNDA

C066-0120 CONJUNTO DESTORNILLADOR ARTICULAR UNIVERSAL A MANO ALZADA ESP.

IRIX C

T066-0040 Conjunto Fijador de Implantes



T066-0045 Fijador de Implantes Con Fórceps Irix C

T066-0050 Casquillo Fijador Modular Guiado, 5mm

T066-0051 Casquillo Fijador Modular Guiado, 6mm

T066-0052 Casquillo Fijador Modular Guiado, 7mm

T066-0053 Casquillo Fijador Modular Guiado, 8mm

T066-0054 Casquillo Fijador Modular Guiado, 9mm

T066-0055 Casquillo Fijador Modular Guiado, 10mm

T066-0056 Casquillo Fijador Modular Guiado, 11mm

T066-0057 Casquillo Fijador Modular Guiado, 12mm

T066-0059 Fijador con Forceps

T066-0060 Casquillo Fijador Modular a Mano Alzada

T066-0061 Punzón a Mano Alzada

T066-0063 Funda Angular, Impulsor Angular Fijo

T066-0068 Axle, Impulsor Angular Fijo

T066-0074 Impulsor Recto

T066-0078 Casquillo de Impulsor Angular Fijo

T066-0085 Casquillo de Taladro Angular Fijo 12mm

T066-0086 Casquillo de Taladro Angular Fijo 14mm

T066-0087 Casquillo de Taladro Angular Fijo 16mm

T066-0088 Casquillo de Taladro Angular Fijo 18mm

T066-0090 Taladro de 12mm, Recto

T066-0091 Taladro de 14mm, Recto

T066-0092 Taladro de 16mm, Recto

T066-0093 Taladro de 18mm, Recto

T066-0098 Manija de Guía

T066-0105 Casquillo de Llave Angular Fija



T066-0110 Llave Recta

T066-0150 Prueba Lordótica 5/6mm, 16 x 13

T066-0152 Prueba Lordótica 7/8mm, 16 x 13

T066-0154 Prueba Lordótica 9/10mm, 16 x 13

T066-0156 Prueba Lordótica 11/12mm, 16 x 13

T066-0160 Prueba Paralela 5/6mm, 16 x 13

T066-0162 Prueba Paralela 7/8mm, 16 x 13

T066-0164 Prueba Paralela 9/10mm, 16 x 13

T066-0166 Prueba Paralela 11/12mm, 16 x 13

T066-0190 Pisón Asm. T

T066-0195 Mazo

T066-0200 Punzón Recto Guiado

T066-0205 Punzón Angular Guiado

T066-0213 Instrumento para la Extracción de Tornillos

T066-0225 Empacadora de Injertos

T066-0230 Bloque de Empaque de Injertos

T066-0300 Punzón Articular Universal Irix C

T066-0310 Guía para Punzón Articular Universal Irix C

T066-0320 Impulsor a Mano Alzada Irix C

T066-0650 Prueba Lordótica 5/6mm, 18 x 14

T066-0652 Prueba Lordótica 7/8mm, 18 x 14

T066-0654 Prueba Lordótica 9/10mm, 18 x 14

T066-0656 Prueba Lordótica 11/12mm, 18 x 14

T066-0690 Escofina Paralela 5mm, 16 x 13

T066-0691 Escofina Paralela Asm. 6mm, 16 x 13

T066-0692 Escofina Paralela 7mm, 16 x 13



T066-0693 Escofina Paralela Asm. 8mm, 16 x 13

T066-0694 Escofina Paralela 9mm, 16 x 13

T066-0695 Escofina Paralela Asm. 10mm, 16 x 13

T066-0696 Escofina Paralela 11mm, 16 x 13

T066-0697 Escofina Paralela Asm. 12mm, 16 x 13

X066-0003 Caja de Esterilización Irix C – Implantes

X066-0004 Caja de Esterilización Irix C – Instrumental

X066-0006 Caja de Esterilización Irix C– Instrumental adicionales

X066-0007 Caja de Esterilización Irix C– Instrumental II

X066-0233PC Caddy Espaciador de PC Lordótica 16x13 Irix C

X066-0234PC Caddy Espaciador de PC Lordótica 18x14 Irix C

X066-0236PC Caddy Espaciador de PC Paralelo 16x13 Irix C

X066-0240 Caddy de Tornillos Irix C

X066-0241 Caddy de Casquillos Angulares Fijos Irix C

X066-0242 Caddy de Casquillos de Fijador Modular Irix C

T076-0066 CONJ. INJERTO LUER, CORTO SISTEMA CALIX

Implantes

X034-0320 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 8mm x 8°

X034-0321 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 10mm x 8°

X034-0322 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 12mm x 8°

X034-0323 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 14mm x 8°

X034-0324 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 16mm x 8°

X034-0325 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 18mm x 8°

X034-0326 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 20mm x 8°

X034-0330 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 8mm x 12°

X034-0331 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 10mm x 12°



X034-0332 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 12mm x 12°

X034-0333 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 14mm x 12°

X034-0334 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 16mm x 12°

X034-0335 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 18mm x 12°

X034-0336 Conjunto ALIF 36mm x 24 mm x 20mm x 12°

X034-0280 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 6mm

X034-0281 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 7mm

X034-0282 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 8mm

X034-0283 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 9mm

X034-0284 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 10mm

X034-0285 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 11mm

X034-0286 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 12mm

X034-0287 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 13mm

X034-0288 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 14mm

X034-0289 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 15mm

X034-0290 Conjunto TLIF 28mm x 10 mm x 16mm

X034-0171 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 6mm

X034-0172 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 7mm

X034-0173 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 8mm

X034-0174 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 9mm

X034-0175 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 10mm

X034-0176 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 11mm

X034-0177 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 12mm

X034-0178 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 13mm

X034-0179 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 14mm

X034-0180 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 15mm



X034-0181 Conjunto PLIF 22mm x 10 mm x 16mm

X034-0240 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 6mm

X034-0241 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 8mm

X034-0246 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 9mm

X034-0242 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 10mm

X034-0247 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 11mm

X034-0243 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 12mm

X034-0248 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 13mm

X034-0244 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 14mm

X034-0387 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 6mm x 5°

X034-0389 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 8mm x 5°

X034-0390 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 9mm x 5°

X034-0391 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 10mm x 5°

X034-0392 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 11mm x 5°

X034-0393 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 12mm x 5°

X034-0394 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 13mm x 5°

X034-0395 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 14mm x 5°

X034-0396 Conjunto PLIF 26mm x 10 mm x 15mm x 5°

X003-0005 Calix 11x14x5mm 7° Lordótica

X003-0005P Calix 11x14x5mm 7° Lordótica Calix PC

X003-0006 Calix 11x14x6 7° Lordótica

X003-0006PC 11x14x6 7° Lordótica Calix PC

X003-0007 Calix 11x14x7 7° Lordótica

X003-0007PC Calix 11x14x7 7° Lordótica, Calix PC

X003-0008 Calix 11x14x8 7° Lordótica

X003-0008PC 11x14x8 7° Lordótica, Calix PC



X003-0009 Calix 11x14x9 7° Lordótica

X003-0009PC 11x14x9 7° Lordótica, Calix PC

X003-0010 Calix 11x14x10 7° Lordótica

X003-0010PC 11x14x10 7° Lordótica, Calix PC

X003-0011 Calix 11x14x11 7° Lordótica

X003-0011PC 11x14x11 7° Lordótica, Calix PC

X003-0012 Calix 11x14x12 7° Lordótica

X003-0012PC 11x14x12 7° Lordótica, Calix PC

X003-0105 Calix 11x14x5 Convexa

X003-0106 Calix 11x14x6 Convexa

X003-0107 Calix 11x14x7 Convexa

X003-0108 Calix 11x14x8 Convexa

X003-0109 Calix 11x14x9 Convexa

X003-0110 Calix 11x14x10 Convexa

X003-0111 Calix 11x14x11 Convexa

X003-0112 Calix 11x14x12 Convexa

Instrumental

X034-0030 Conjunto SLIF 28mm x 12mm x 13mm

X003-0001 Conjunto Estuche Sistema Calix

X003-0020 Conjunto Fijador Calix

X003-0024 Conjunto Mini Mango Fijo Dinamo Calix - Azul

X003-0028 Conjunto Fijador, Sin Tope, Calix

X003-0030 Conjunto Fijador En Línea

X003-0032 Conjunto Pisón

X003-0035 Conjunto Prueba 5mm Calix, Lordótico

X003-0036 Conjunto Prueba 6mm Calix, Lordótico



X003-0037 Conjunto Prueba 7mm Calix, Lordótico

X003-0038 Conjunto Prueba 8mm Calix, Lordótico

X003-0039 Conjunto Prueba 9mm Calix, Lordótico

X003-0040 Conjunto Prueba 10mm Calix, Lordótico

X003-0041 Conjunto Prueba 11mm Calix, Lordótico

X003-0042 Conjunto Prueba 12mm Calix, Lordótico

X003-0055 Conjunto Escofina 5mm Calix

X003-0056 Conjunto Escofina 6mm Calix

X003-0057 Conjunto Escofina 7mm Calix

X003-0058 Conjunto Escofina 8mm Calix

X003-0059 Conjunto Escofina 9mm Calix

X003-0060 Conjunto Escofina 10mm Calix

X003-0061 Conjunto Escofina 11mm Calix

X003-0062 Conjunto Escofina 12mm Calix

X003-0080 Sistema Calix, Mazo de 8oz.

X003-0116 Conjunto de Prueba 6mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0117 Conjunto de Prueba 7mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0118 Conjunto de Prueba 8mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0119 Conjunto de Prueba 9mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0120 Conjunto de Prueba 10mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0121 Conjunto de Prueba 11mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0122 Conjunto de Prueba 12mm, Sin Tope, Lordótico, Calix

X003-0125 Conjunto de Prueba 5mm, Calix, Convexo

X003-0126 Conjunto de Prueba 6mm, Calix, Convexo

X003-0127 Conjunto de Prueba 7mm, Calix, Convexo

X003-0128 Conjunto de Prueba 8mm, Calix, Convexo



X003-0129 Conjunto de Prueba 9mm, Calix, Convexo

X003-0130 Conjunto de Prueba 10mm, Calix, Convexo

X003-0131 Conjunto de Prueba 11mm, Calix, Convexo

X003-0132 Conjunto de Prueba 12mm, Calix, Convexo

X003-0150 Conjunto de Escofina 5mm, Sin Tope, Calix

X003-0151 Conjunto de Escofina 6mm, Sin Tope, Calix

X003-0152 Conjunto de Escofina 7mm, Sin Tope, Calix

X003-0153 Conjunto de Escofina 8mm, Sin Tope, Calix

X003-0154 Conjunto de Escofina 9mm, Sin Tope, Calix

X003-0155 Conjunto de Escofina 10mm, Sin Tope, Calix

X003-0156 Conjunto de Escofina 11mm, Sin Tope, Calix

X003-0157 Conjunto de Escofina 12mm, Sin Tope, Calix

X003-0170 Conjunto Prueba 5mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0171 Conjunto Prueba 6mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0172 Conjunto Prueba 7mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0173 Conjunto Prueba 8mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0174 Conjunto Prueba 9mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0175 Conjunto Prueba 10mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0176 Conjunto Prueba 11mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0177 Conjunto Prueba 12mm Convexo, Sin Tope, Calix

X003-0190 Conjunto Empaque injerto Cervical Calix

X003-0192 Bloque Empaque Injerto Cervical Calix

X003-1001 Conjunto Estuche Calix II

X003-1002 Caddy de Esterilización II, Cervical Calix

X003-1003 Caddy Convexo Cervical Calix

X003-1003P Conjunto de Caddy Convexo II, Cervical Calix PC



X003-1004 Caddy Lordótico, Cervical Calix

X003-1004PC Conjunto de Caddy Lordótico II, Cervical Calix PC

X034-0059PC Conj. Caddy Implantes PC PLIF Calix 26mm

X034-0143 Caddy NALIF Blanco

X034-0725 Mango-T, Conector de caja, Silicona

X101-0643 Fijador Calix Personalizado con Tope

X034-0015 Conjunto Fijador Calix – TLIF/PLIF

X034-0043 Conjunto de Caddy de Implantes PLIF 26mm (Medidas Especiales)

X034-0880 Bloque de Empaque de Injertos PLIF

X034-0905 Conjunto Pisón Recto Calix

X034-0940 Retractor de Raíz de Nervio

X034-0970 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-0971 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 7mm

X034-0972 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 8mm

X034-0973 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 9mm

X034-0974 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-0975 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 11mm

X034-0976 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 12mm

X034-0977 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 13mm

X034-0978 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 14mm

X034-0979 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 15mm

X034-0980 Prueba PLIF 22mm x 10mm x 16mm

X034-0990 Escofina PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-0994 Escofina PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-1050 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 6mm

X034-1052 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 8mm



X034-1053 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 9mm

X034-1054 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 10mm

X034-1055 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 11mm

X034-1056 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 12mm

X034-1057 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 13mm

X034-1058 Prueba PLIF 26mm x 10mm x 14mm

X034-1130 Caja Mandril 22mm x 10mm x 6mm

X034-1131 Caja Mandril 22mm x 10mm x 7mm

X034-1132 Caja Mandril 22mm x 10mm x 8mm

X034-1133 Caja Mandril 22mm x 10mm x 9mm

X034-1134 Caja Mandril 22mm x 10mm x 10mm

X034-1135 Caja Mandril 22mm x 10mm x 11mm

X034-1136 Caja Mandril 22mm x 10mm x 12mm

X034-1137 Caja Mandril 22mm x 10mm x 13mm

X034-1138 Caja Mandril 22mm x 10mm x 14mm

X034-1139 Caja Mandril 22mm x 10mm x 15mm

X034-1140 Caja Mandril 22mm x 10mm x 16mm

X034-2205 Estuche de Esterilización, Calix-P

X034-2210 Caddy de Implantes 22mm Calix-P

X034-2211 Caddy de Implantes 26mm Calix-P

X034-2212 Caddy de Instrumental Modular Calix-P

X034-2221 Estuche de Esterilización, Calix, Pruebas PLIF

X034-2780 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-2781 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 7mm

X034-2782 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 8mm

X034-2783 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 9mm



X034-2784 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-2785 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 11mm

X034-2786 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 12mm

X034-2787 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 13mm

X034-2788 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 14mm

X034-2789 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 15mm

X034-2790 Conj. Prueba PLIF 22mm x 10mm x 16mm

X034-2800 Conj. Escofina PLIF 22mm x 10mm x 6mm

X034-2804 Conj. Escofina PLIF 22mm x 10mm x 10mm

X034-2860 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 6mm

X034-2861 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 7mm

X034-2862 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 8mm

X034-2863 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 9mm

X034-2864 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 10mm

X034-2865 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 11mm

X034-2866 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 12mm

X034-2867 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 13mm

X034-2868 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 14mm

X034-2869 Conj. Prueba PLIF 26mm x 10mm x 15mm

X034-0340 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-0341 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 7mm

X034-0342 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 8mm

X034-0343 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 9mm

X034-0344 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 10mm

X034-0345 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 11mm

X034-0346 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 12mm



X034-0347 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 13mm

X034-0348 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 14mm

X034-0349 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 15mm

X034-0350 Prueba TLIF 28mm x 10mm x 16mm

X034-0360 Escofina TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-0364 Escofina TLIF 28mm x 10mm x 10mm

X034-0770 Conjunto Fijador Giratorio, Calix

X034-0881 Bloque de Empaque de Injertos TLIF

X034-0900 Conjunto Pisón Curvo Calix

X034-0915 Conjunto Mazo/Extractor Calix

X034-0921 Conector de Caja, Mango-T

X034-0930 OSTEÓTOMO RECTO

X034-0931 OSTEÓTOMO CURVO

X034-0932 CURETA RECTA

X034-0933 CURETA PRESIÓN DESCENDENTE

X034-0934 CURETA ANGULAR

X034-0935 CURETA LATERAL IZQUIERDO

X034-0936 CURETA LATERAL DERECHO

X034-0937 CURETA ANGULAR REVERSO

X034-0938 CURETA ANGULAR EN FORMA DE ANILLO

X034-0939 Elevador Cobb

X034-0950 Rasuradora con Paleta, 6mm

X034-0951 Rasuradora con Paleta, 7mm

X034-0952 Rasuradora con Paleta, 8mm

X034-0953 Rasuradora con Paleta, 9mm

X034-0954 Rasuradora con Paleta, 10mm



X034-0955 Rasuradora con Paleta, 11mm

X034-0956 Rasuradora con Paleta, 12mm

X034-0957 Rasuradora con Paleta, 13mm

X034-0958 Rasuradora con Paleta, 14mm

X034-0959 Rasuradora con Paleta, 15mm

X034-0960 Rasuradora con Paleta, 16mm

X034-1310 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 6mm

X034-1311Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 7mm

X034-1312 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 8mm

X034-1313 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 9mm

X034-1314 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 10mm

X034-1315 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 11mm

X034-1316 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 12mm

X034-1317 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 13mm

X034-1318 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 14mm

X034-1319 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 15mm

X034-1320 Conj. Prueba TLIF 32mm x 10mm x 16mm

X034-1330 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 6mm

X034-1331 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 7mm

X034-1332 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 8mm

X034-1333 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 9mm

X034-1334 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 10mm

X034-1335 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 11mm

X034-1336 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 12mm

X034-1337 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 13mm

X034-1338 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 14mm



X034-1339 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 15mm

X034-1340 Conj. Escofina TLIF 32mm x 10mm x 16mm

X034-2203 Estuche de Esterilización. Preparación para Disco Calix

X034-2206 Estuche de Esterilización, Calix-T

X034-2213 Caddy de Implantes Calix-T

X034-2213P Estuche de Implantes 28mm, Calix-PC

X034-2214 Caja de Instrumento Modular Calix-T

X034-2231 Estuche de Esterilización, Calix, Pruebas TLIF

X034-2700CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-2701 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 7mm

X034-2702 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 8mm

X034-2703 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 9mm

X034-2704 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 10mm

X034-2705 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 11mm

X034-2706 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 12mm

X034-2707 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 13mm

X034-2708 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 14mm

X034-2709 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 15mm

X034-2710 CONJ. PRUEBA TLIF 28mm x 10mm x 16mm

X034-2720 CONJ. ESCOFINA TLIF 28mm x 10mm x 6mm

X034-2724 CONJ. ESCOFINA TLIF 28mm x 10mm x 10mm

Período de vida útil: CALIX-A/PC, CALIX-T/PC, CALIX-C/PC, CALIX-P/PC, IRIX-A, IRIX-C: 5 años

CALIX-A, CALIX-T, CALIX-C, CALIX-P e instrumentales asociados: No posee. Suministrado no estéril.

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No aplica

Forma de presentación: Unitario



Método de esterilización: CALIX-A/PC, CALIX-T/PC, CALIX-C/PC, CALIX-P/PC, IRIX-A, IRIX-C:

Radiación ionizante

Nombre del fabricante:

X-SPINE SYSTEMS, INC.

Lugar de elaboración:

664 Cruiser Lane, Belgrade, MT, EE. UU. 59714

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-2337-2, con una vigencia cinco (5) años 
a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-47-3110-5761-20-5

 

 

 

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.12.01 16:37:55 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.01 16:37:55 -03:00 
 


	fecha: Martes 1 de Diciembre de 2020
	numero_documento: DI-2020-8822-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 12
	Pagina_2: Página 2 de 12
	Pagina_3: Página 3 de 12
	Pagina_4: Página 4 de 12
	Pagina_5: Página 5 de 12
	Pagina_6: Página 6 de 12
	Pagina_7: Página 7 de 12
	Pagina_8: Página 8 de 12
	Numero_12: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 12
	Pagina_10: Página 10 de 12
	Pagina_11: Página 11 de 12
	Numero_4: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-77944211-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 12


